关于全县1-2月份招商引资信息的通报

各乡镇人民政府，开发区、泗涂产业园管委会，县直各单位：

现将招商引资突破年活动开展后，各招商引资责任单位1-2月份招商引资信息报送情况通报：

项目信息情况

截至2月底，各单位上报招商线索共49条。其中农业农村局9条；泗涂产业园7条；残联、投促中心、文旅局、开发区各3条；畜牧中心、泗城镇、大庄镇、黑塔镇、草沟镇、刘圩镇各2条，黄圩镇、长沟镇、财政局、机关事务管理中心、科协、农机中心、司法局、卫健委、房管中心各1条。未收到其它单位招商线索。按项目状态区分，已签约项目7个，储备项目1个，开工项目1个，洽谈项目40个。

我单位收到招商线索后，及时整理汇总招商线索，联系各责任单位认真核实每一条线索，梳理出17个重点项目。其中，已签约项目1个，洽谈项目16个。

存在问题

一是领导重视程度不够。个别单位未意识到信息报送工作的重要意义，没有发动部门工作人员积极提供招商线索，造成招商线索较少。

二是报送的信息质量不高，报送的信息未经核实，没有具体联系人、联系电话或没有项目概况，且报送信息不及时，将积攒的多条信息在月底集中报送，导致县投促中心无法核实信息真实性。

三是报送项目内容不清,各地报送的项目表格填写不规范,有些投资规模没填,对项目基本情况掌握不清楚，具体进展情况表述不详细。

三、工作要求

一是抓领导重视。各单位务必统一思想，提高认识，把招商引资工作摆在更加突出的位置，深入了解我县招商引资相关政策及我县区位、资源等优势。党政一把手要亲力亲为、知己知彼，全面了解所联系企业的经营状况、经济实力，提高招商引资工作针对性。

二是抓项目落地。各单位要全力以赴抓落实，对在谈项目要积极做好对接工作，促使项目尽快签约。同时及时将项目进展情况于每月30日前以电子邮件形式报送县投促中心（邮箱：sxtzcjzx@163.com）。

三是抓线索搜集。各单位要主动而为，寻求线索，收集信息，争取一批优质大项目落户我县。对项目推进无进展、无落地可能的有关乡镇和单位，要及时补报、联系新的有价值线索项目。

                                    2021年3月11日